
DR. PIERO AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGÉSIMO DE GUAYAQUIL 

ESCRITURA PUBIACA 4 
SS AUMENTO DE > 

REFORMA DE ESTATUTOS      
    

Pe > 

CANTÓN Guara. * 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, a los tres días del mes de diciembre de dos 

10 mil doce, ante mí, DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, 

11 NOTARIO TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUIL, comparecen 

12 a la celebración de la presente escritura por una parte la 

13 compañía MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., representada 

4 SO0000 SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

5 MINDSHARE DEL ECUADOR C. 
6 7 ¿amena ne menen 
7 CUANTÍA.- US$319.200,00...-.-.-.-.- 
8 

9 

14 por el señor Francisco Xavier Solá Tanca, en su calidad Presidente, 

15 de estado civil casado, de profesión Ejecutivo, con 

16 domicilio en la ciudad de Samborondón y de tránsito por la 

17 ciudad de Guayaquil, a quien conozco de lo que doy fe; Bien 

18 instruido en la naturaleza y para efectos legales de la presente 

19 escritura, a cuyo otorgamiento procede con amplia y entera 

20 libertad, con la capacidad civil adcesaría para obligarse y contratar, 

21 expone: Que tiene a bien elevar a escritura pública el contenido de 

22 la presente minuta, cuyo tenor literal es como sigue: “SEÑOR 

23 |NOTARIO.- En el protocolo de escrituras públicas a s 
   

    24 sírvase incorporar una por la cual conste la de aumento def 

| 

26 cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE O (8 

27 al otorgamiento y suscripción de la presente escrituri 

25 reforma de estatuto que se otorga al tenor de la    
    

   

  

28 aumento de capital y reforma de estatutos sociales de 

Y) | 
 



DR. PIERO AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGÉSIMO DE GUAYAQUIL 

E 
E 

N
 

N
 

VB
. 

N
N
 

N
o
 

N
 

»
 
N
N
 

m
o
o
t
 

bo
 

p
o
 
p
a
p
 

D
S
)
 

AO
 

l
a
 

A
 

UY
 

».
, 

=
=
 

O
 

0D 
0
 

JJ
 

0
 

M4 
Aa

 
0
)
 

NN»
 

== 
0
 

MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., el señor Francisco Solá 

Tanca por los derechos que representa de la compañía 

MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., en su calidad de presidente 

de la referida compañía conforme lo justifica con la nota de su 

nombramiento inscrito que acompaña como documento habilitante, 

actuando además de conformidad con las resoluciones adoptadas 

en la junta general de socios de la compañía celebrada el treinta de 

noviembre de dos mil doce. CLÁUSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) La compañía MINDSHARE DEL ECUADOR C. 

LTDA., se constituyó mediante escritura pública otorgada ante la 

notaria décima sexta del cantón Guayaquil, a cargo del doctor 

Rodolfo Pérez Pimentel, el diecisiete de mayo del dos mil, inscrita en 

el registro mercantil del cantón Guayaquil, el diez de julio del dos 

mil, con un capital de ochocientos dólares. B) Por escritura 

otorgada ante el notario décimo sexto del cantón Guayaquil con 

fecha veintiocho de mayo del año dos mil cinco, la compañía 

MINDSHARE DEL ECUADOR GC.  LTDA., procedió a su 

transformación, cambiando de especie de anónima a limitada, 

cambio de denominación social y reforma integra del estatuto social, 

escritura que se encuentra debidamente inscrita en el registro 

mercantil de Guayaquil con fecha diecisiete de agosto del año dos 

mil, cinco. C) Mediante escritura otorgada ante la notaría décima 

sexta del cantón Guayaquil con fecha diecinueve de diciembre del 

dos mil seis la compañía MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., 

aumentó el capital de la compañía y reformó los estatutos sociales, 

escritura que se encuentra debidamente inscrita en “el registro 

mercantil del cantón Guayaquil el cinco de diciembre del dos mil 

siete. D) Por escritura celebrada el veintiuno de agosto del dos mil 

  

P
R
I
S
A
 

PA
T 

A
 

e
 

r
s
s
,
 

ar
 

a
 
p
e
r
 

a 
P
G
E
 

AR
 

T
I
P
A
 

U
A
 

O 
A
P
N
 
P
O
 

N
D
E
D
E
 Y 

LA
RR
EA
 

NT
E   

P
S



D
 

0
 

1
 

Dd
 

l
n
 

hh 
UU
 

Nn
N.
 

-
 

a 
S
U
N
 

YN 
R
N
 
B
E
R
3
U
0
e
*
 

D
a
s
.
 
e
u
n
 

eo 

DX. PIERO AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGÉSIMO DE GUAYAQUIL 

     

        

      

ocho, arte 5, 
A o 

aunic «<A eapitaluMlégla compañía y la reforma del esté 

escritúfa que se encuentra inscrita en el registro me ANTÓN:GUAYADO 
ls de 

Ai 
fecha diez de noviembre del dos mil ocho. E) La Junta General de 

socios de la compañía MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., 

celebrada el treinta de noviembre del dos mil doce resolvió 

aumentar el capital de la compañía y reformar el estatuto en sus 

artículos quinto y sexto autorizándose al presidente de la compañía 

para que comparezcan ante notario y deje constancia de todas las 

resoluciones y declaraciones de los socios efectuadas en la señalada 

junta general universal extraordinaria las que se encuentran 

consignadas en el correspondiente acta, cuya copia certificada se 

agrega como documento habilitante. CLÁUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el señor 

Francisco Solá Tanca, en su calidad de presidente de la compañía 

MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., y debidamente autorizado 

por la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía, en 

sesión efectuada el treinta de noviembre del dos mil doce, declara lo 

siguiente: PRIMERO.- Se declara por este acto, en virtud de la 

voluntad unánime de los socios que se aumenta el capital de la 

compañía en TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA de tal forma 

que el capital de la compañía sea por valor de UN MILLÓN DE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. Í 

la compañía estará representado en participaciones de am 

cada una. SEGUNDO.- DECLARACIÓN JURADA 

Francisco Solá Tanca, en su calidad de Presidente y 

  

  

   



DR. PIERO AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGÉSIMO DE GUAYAQUIL 

Y
 

0
 

0
1
2
.
0
 

í
n
 

hh
 

4wY
 

y
n
 

Nm 
D
o
o
 
m
o
 

o
 

A
A
 

A
A
A
 

A
 

A
 

A
 

S
B
R
)
.
2
3
0
6
a
a
,
A
 

E
D
 

E
S
S
 

24 

25 

26 

  

gravedad del juramento declara que la compañía de .su 

representación no mantiene contratos de obra pública con el estado, 

ni con ninguna de las instituciones que lo conforman; igualmente 

declara que el aumento de capital acordado es pagado en la forma 

establecida por la junta general de socios de la compañía 

MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., con lo que se acredita la 

correcta integración de capital CLÁUSULA CUARTA: 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se incorporan para que formen 

parte integral de la presente escritura, los siguientes documentos: a) 

Copia certificada del Acta de la Junta General de Socios de la 

compañía MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., celebrada el 

treinta de noviembre del dos mil doce b)] Nombramiento 

debidamente inscrito de presidente de la compañía MINDSHARE 

DEL ECUADOR C. LTDA. Agregue usted, señor notario, las demás 

formalidades de estilo para la perfecta y plena validez de la presente 

escritura pública. Firmado (ilegible) Abogado Julio César Rumbea 

Campozano, Matrícula Foro de Abogados CERO NUEVE - UNO 

NUEVE OCHO CINCO - DOS SEIS.- Hasta aquí la minuta que los 

comparecientes la aprueban y, Yo el notario la elevo a escritura 

pública para que surta sus efectos legales consiguientes. 

Leida que fue a los comparecientes integramente por mi el 

Notario, estos se afirma y se ratifican en su contenido y firman 

conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy f6.—.-.ooniiniat ato.” 

an 
P./ MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA 

FRANCISCO XAVIER SOLÁ TANCA 

C.C. $ 040883267 C.V.4 236-0010 

  

A
 

RN 
e
 

a
 

e 
A
U
 
e
 
p
e
 

A
R
O
 

I
A
 

A
 

      
  

 



2 

  

   

    

  

          

“EA JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍ, 
DEl Cua JOR C. LTDA. CELEBRADA El 30 DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DOCE. 

  

   

  

COMPAÑÍA MINDSHÁRE DEL ECUADOR C. LTDA,, A SABER: COMPAÑÍA NORLOP THORÍÑSB) a! 
ENTE"REPRESENTADA POR EL SEÑOR FRANCISCO SOLÁ TANCA, EN SU CALTDANQDE => 

PRESIDENTE EJECUTIVO, COMO PROPIETARIA DE CUATROCIENTAS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTAS” 
SESENTA PARTICIPACIONES; Y COMPAÑÍA MINDSHARE DE COLOMBIA C. LTDA., DEBIDAMENTE 
REPRESENTADA POR SU APODERADO ESPECIAL, SEÑOR DOCTOR MARIO FLOR LÓPEZ, COMO 
PROPIETARIA DE  DOSCIENTAS CUATRO MIL  DOSCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES. 
ENCONTRÁNDOSE REUNIDOS TODOS LOS SOCIOS, POR LO TANTO SE ENCUENTRA REUNIDA LA 
TOTALIDAD DEL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA, QUE ASCIENDE A LA SUMA DE SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
OCHOCIENTOS (US$680.800,00) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, REPRESENTADO EN 
SEISCIENTAS OCHENTA MIL OCHOCIENTAS PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR CADA UNA. LOS SOCIOS 
ACUERDAN POR UNANIMIDAD, CONSTITUIRSE EN JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DE LA LEY DE 
COMPAÑÍAS, ACTUANDO COMO PRESIDENTE DE LA JUNTA EL SEÑOR FRANCISCO SOLÁ TANCA, Y LA 
SEÑORA JANINA CALASANZ PICOITA, COMO SECRETARIA AD-HOC DE LA JUNTA POR FALTA DE SU 
TITULAR, QUIEN DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LA LEY Y LOS ESTATUTOS SOCIALES, PROCEDE 
A CONSTATAR El QUÓRUM REGLAMENTARIO, FORMAR EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE JUNTA, CON 
LOS DOCUMENTOS DE LEY. EL PRESIDENTE SEÑALA QUE EL OBJETO DE LA REUNIÓN ES EL SIGUIENTE: 

PRIMERO: RESOLVER SOBRE El AUMENTO DEL CAPITAL DE LA EMPRESA Y EL MONTO DEL MISMO, 

SEGUNDO: SUSCRIPCIÓN Y FORMA DE PAGO DEL AUMENTO; 

TERCERO: REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA EN SUS ARTÍCULOS QUINTO Y SEXTO; 

CUARTO: AUTORIZACIÓN PARA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA PUEDA SUSCRIBIR LAS 

PERTINENTES ESCRITURAS DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. 

POR SECRETARÍA SE CONSTATA El QUÓRUM REGLAMENTARIO Y SE DA CUMPLIMIENTO CON LAS 
DEMÁS FORMALIDADES LEGALES Y ESTATUTARIAS, HECHO LO CUAL SE DECLARA INSTALADA LA JUNTA, 
APROBÁNDOSE POR UNANIMIDAD DE LOS SOCIOS CONCURRENTES EL ORDEN DEL DÍA. PROCEDIENDO A 

DELIBERAR RESPECTO DE CADA UNO DE LOS PUNTOS, RESOLVIÉNDOSE POR UNANIMIDAD LO 
SIGUIENTE: 

1.- AUMENTO DE CAPITAL DE LA EMPRESA.- 
AUMENTAR EL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA EN LA SUMA DE TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. 

1.2.- COMO CONSECUENCIA DEL AUMENTO ACORDADO, SE EMITIRÁN TRESCIENTAS DIECINUEVE MIL 
DOSCIENTAS NUEVAS PARTICIPACIONES POR VALOR DE UN DÓLAR CADA UNA, DE TAL MODO QUE EL 
NUEVO CAPITAL PAGADO DE LA COMPAÑÍA SEA LA SUMA DE UN MILLÓN DE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA. 

2.- DELA SUSCRIPCIÓN Y DE LA FORMA DE PAGO.- 

   
    

    

UNÁNIMEMENTE SE ACUERDA QUE EL PAGO DE LAS PARTICIPACIONES A SUSCRI PRESENTE 

      

    

   

CUADRO: 

$ Acciones Valo: 

NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A. 223,440 $ 223,444 08 AOS 

MINDSHARE COLOMBIA C. LTDA. 95,760 $ 95,760) z 
  

319,200 $319,200.001. “, 

 



| Gor 
2.1 DE LA SUSCRIPCIÓN.- 

LA COMPAÑÍA MINDSHARE DE COLOMBIA CIA, LTDA., POR LA INTERPUESTA PERSONA DE.SU 
APODERADO ESPECIAL, SEÑOR DOCTOR MARIO FLOR LÓPEZ, EN PROPORCIÓN AL PORCENTAJE 
PARTICIPATIVO RESPECTO DEL CAPITAL, SUSCRIBE NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA 
PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CADA UNA, PAGANDO LAS 
MISMAS EN BASE AL DERECHO DE ASIGNACIÓN QUE LE CORRESPONDE CONFORME SE DETALLA EN EL 

NUMERAL 2.2 DE LA FORMA DE PAGO. 

LA COMPAÑÍA NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A. POR LA INTERPUESTA PERSONA DE SU 
PRESIDENTE EJECUTIVO, FRANCISCO SOLÁ TANCA, SUSCRIBE DOSCIENTAS VEINTITRES MIL 
CUATROCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR CADA UNA, Y PAGA LAS MISMA EN BASE 

AL DERECHO DE ASIGNACIÓN QUE LE CORRESPONDE CONFORME SE DETALLA EN EL NUMERAL 2.2 DE 
LA FORMA DE PAGO. 

2.2 DE LA FORMA DE PAGO.- 

POR UNANIMIDAD ABSOLUTA DE VOTOS DE LA JUNTA SE RESUELVE QUE EL PAGO DE LAS 
PARTICIPACIONES QUE SE EMITEN POR MOTIVO DEL PRESENTE AUMENTO DE CAPITAL, SE CANCELEN Y 
PAGUEN MEDIANTE LA REINVERSIÓN DE LOS VALORES NO REPARTIDOS PROVENIENTES DE LAS 
UTILIDADES ACUMULADAS DE EJERCICIOS ECONOMICOS ANTERIORES AL 2011, El MISMO QUE SE 
EFECTÚA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

POR LAS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA PARTICIPACIONES SUSCRITAS POR VALOR DE 
UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CADA UNA, LA COMPAÑÍA EXTRANJERA MINDSHARE 

DE COLOMBIA CIA. LTDA., POR LA INTERPUESTA PERSONA DE SU APODERADO ESPECIAL, PAGA LA 
TOTALIDAD DE LAS MISMAS, MEDIANTE LA CAPITALIZACIÓN POR REINVERSIÓN DE LAS UTILIDADES NO 

DISTRIBUIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES AL 2011. 

  
    

                          

    

    

   

    

  

    

    

POR LAS DOSCIENTAS VEINTITRES MIL CUATROCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES SUSCRITAS POR 
VALOR DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS D£ AMERICA CADA UNA, LA COMPAÑÍA NORLOP 
THOMPSON ASOCIADOS S.A., POR LA INTERPUESTA PERSONA DE SU PRESIDENTE EJECUTIVO, PAGA LA 
TOTALIDAD DE LAS MISMAS, MEDIANTE LA CAPITALIZACIÓN DE LAS UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES AL 2011. 

3.- LA JUNTA PASA A CONSIDERAR EL TERCER PUNTO COMO ORDEN DEL DÍA, LUEGO DE LAS 

DELIBERACIONES SOBRE EL REFERIDO PUNTO, LA SALA ACUERDA POR UNANIMIDAD LA CONVENIENCIA 

DE REFORMAR EL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA EN SUS ARTÍCULOS QUINTO Y SEXTO, LOS QUE 

EN EL FUTURO DIRÁN: ARTICULO QUINTO: EL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA ES POR LA SUMA DE UN 

MILLÓN DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, DIVIDIDO EN UN MILLÓN DE 

PARTICIPACIONES IGUALES, ACUMULATIVAS E INDIVISIBLES DE UN DÓLAR CADA UNA, CAPITAL QUE 

PODRÁ SER AUMENTADO POR RESOLUCIÓN DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS. 

IGUALMENTE SE REFORMA EL ARTÍCULO SEXTO DEL ESTATUTO SOCIAL, EL MISMO QUE EN LO FUTURO 

DIRÁ, ARTÍCULO SEXTO: DE LAS PARTICIPACIONES.- LAS PARTICIPACIONES ESTARÁN NUMERADAS DE 
LA CERO-CERO-CERO-CERO-CERO-CERO-UNO A LA UN MILLÓN INCLUSIVE, Y SERÁN FIRMADAS POR El 
GERENTE GENERAL Y PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA. 

COMO CONSECUENCIA DEL PRESENTE AUMENTO EL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA QUEDA CONFORMADO 

DE LA SIGUIENTE MANERA, AL IGUAL QUE EL NÚMERO DE PARTICIPACIONES PARA CADA UNO DE LOS 

SOCIOS: 

NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A. — CAPITAL - $700.000,00 REPRESENTADO EN SETECIENTAS MIL 

PARTICIPACIONES, IGUALES, ACUMULATIVAS E INDIVISIBLES DE UN DÓLAR CADA UNA; 

MINDSHARE COLOMBIA CIA. LTDA. — CAPITAL - $300.000,00 REPRESENTADO EN TRESCIENTAS MIL 

PARTICIPACIONES, IGUALES, ACUMULATIVAS £ INDIVISIBLES DE UN DÓLAR CADA UNA, 

 



    
  

  

LS 

y Han 
$t Acciones Valor mA 

o 
+ 

700,000 $  700,000.0 * canto lavaqui 

300,000 $ 300,000.00 BO A ir 

1,000,000 $ 1,000,000.00 100% 
  

FINALMENTE LA SALA PASA A CONSIDERAR EL ULTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, LUEGO DE 
DELIBERAR SOBRE EL PARTICULAR, POR UNANIMIDAD DE LOS SOCIOS PRESENTES SE RESUELVE 
AUTORIZAR AL PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA PARA QUE COMPAREZCA ANTE NOTARIO Y OTORGUE LA 
CORRESPONDIENTE ESCRITURA PUBLICA CONFORME A LO RESUELTO EN ESTA JUNTA DE SOCIOS, 

PRESENTE A LA APROBACION DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL Y OBTENGA SU 
INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO SOBRE El CUAL TRATAR, EL PRESIDENTE CONCEDIÓ UN MOMENTO DE 

RECESO PARA LA REDACCIÓN DE ESTA ACTA. HECHO LO CUAL Y REINSTALADA LA SESIÓN CON LOS 

MISMOS ACCIONISTAS Y PERSONAS PRESENTES AL INICIO, PROCEDIÉNDOSE A LA APROBACIÓN DEL 
ACTA SIN NINGÚN TIPO DE MODIFICACIÓN, POR LO QUE EL PRESIDENTE DE LA JUNTA LA DECLARA 
CONCLUIDA Y LA LEVANTA A LAS TRECE HORAS VEINTE MINUTOS FIRMANDO PARA CONST, lA LOS 

ECRETAÁRIQ QUE 

¿ 

  

   

SEÑORES SOCIOS, SUS REPRESENTANTES, CONJUNTAMENTE CON EL PRESIDENTE Y S 
CERTIFICA. 

FRANAJSCO SOLÁ TANCA 
PRESIDÉNTE DE LA JUNTA 

LAA 

    

P./ NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A. P./ MINDSHARE DE COLOMBÍA C. LTDA. 
FRANCISCO SOLÁ TANCA DR. MARIO FLOR LÓPEZ 

socio socio 

  

 



e 

        

   ¡STRO UNICO DE CONTRIBUYE 

I 

  

SOCIEDADES 
0892135316001 AU ds bien al pais! 

RAZON SOCIAL: MINOSHARE DEL ECUADOR C. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

ERTABUEGIMIEN E: aa "CESTADE AMERTO MAIZ PEGÓ ACT. TOMOS 

NOMBRE COMERCIAL: —— MINDSHARE DEL ECUADOR G, LTDA. PEC. CIERRE: 
FEG, REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIBADES DE VENTA DE TIEMPO Y ESPACIO DE DIVERSOS MEDIOS DE DIFUSION 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION DE MERCADEO 
ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO , CONSULTORIA Y BESTION EN GENERAL 
ACTIVIDADES SE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provinda: GUAYAS Cantán: GUAYAQUIL Parroquis: TARQUI Calle: AV. LAS MONJAS Número: EIN intersección: AV. CARLOS 
JULIO AROSEMENA Relerancis: FRENTE AL EDIFICIO BERUN Ediício: COMERCIAL AVENTURA PLAZA Oflzina: 37 Talafona 
Domicilla: 042202820 Emol mayala £nartoppa.tom.ac 

  

  

No. ESTABLECIMIENTO: — 012 ERTADO ABIERTO FECINICIO ACT. 2551/2005 

NOMBRE COMERCIAL: —— MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA. FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: - 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE VENTA DE TIENPO Y ESPACIO DE DIVERSOS MEDIOS DE DIFUSION 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA Gantán: QUITO Perroquie; EL BATAN Calls: ELDY ALFARO Número: 838 Intesserción, AV, AMAZONAS 
Reofereraia: FRENTE AL MINISTERIO DE AGRICULTURA Conjunto; LA PRADERA Egificio: FINANDES Email: 

mayelafinoriopjat.coro.eo Telefono Tratsajo: 122500005 Telefono Trabajo: 027500008 Fax 022500805 

  

  

     

    

  

Cedeño Robalino Luis Orley 
DELEGADO DEL RUC. 

Servicio de Rentas intarmazs 
LIPORAL SUR 

  

Ear de emistón: LÍA Adi TIANT ERA 

Página 2de 2 

Pdo po ¿e are E 

 



  

  

   
NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL: 

NOMBRE GONERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: 
REPRESENTANTE LEGAL; 

CONTADOR: 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES     
SOCIEDADES 

0992135816001 
MINDSHARE DEL ECUADOR €. LTDA. 

MINDSHARE DEL ECUADOR E LTDA, 

ESPECIAL. 

SOLA TANCA FRANCISCO XAVIER 

RYALA LAYAMA MARCELO ANTONIO 

  

FEC. NICHO ACTIVIDADES: 

FEE, INSCRIPCION: 

1007/2000 FEC, CONSTITUCION: 10/07/2000 

1097712900 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: ONO2IZ01t 

ACTIAIDAD ECOMONICA PRINCIPAL: pe 

ACTIVIDADES DE VENTA DE TIEMPO Y ESPACIO DE DIVERSOS MEDIOS DE DIFUSION 

DONICILIO TRIBUTARIO: 
  

Pravindla: GUAYAS Cart: GUAYAQUA., Parroquia: YARIS Collar AY. LAS MONJAS Númora: EJN Intoraaoción: AN. 

CARLOS JULIO AROSEMERA Ediñoo: ( OMERCIAL AVENTURA PLAZA Oficina: 37 Relerantda tbicoiore FRENTE AL 
EDICTO BERLIN Telefono Dertichia: 04 2202620 Emad* ayala inaricnia toma 

DOMBRTROD ESPECIAL: 

OSUIGACIONES TRIBUTARIAS: 

    

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

1 DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

ROE ESTABLECIMIENTOS REGIETRADOS: —- del 2ú1al 002 ABIERTOS: 2 

JURISDICCIÓN: — 1REGIONAL LITORAL SURIGUAYAS . CERRADOS: 6 

    

  

  

  

  

A V 7 

FIRÑA DEC CONTRIBUYENTES 
Usuario: LOCROSDIÓA Lugar de amisión: GUAYAOUICIAN, FRANCISCO Faeho y hora] 

Página 1 de 2 j 

  

; ; 
í : 

    

h 

P 

z h 
E 
E 

¿ 

> 

  

  

he
rp
es
 a

r 
y 

  

 



  

       Lara yy A 
Ea 

  

Señor . 

FRANCISCO SOLA TANCA 
Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Cumplo en comunicarte a usted, que la Junta General Extraordinaria de Socios de la 

compañía MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., en sesión efectuada el día de hoy, 
tuvo el acierto de reelegirlo para el cargo de PRESIDENTE de la sociedad, por un 
periodo de TRES AÑOS, sus atribuciones constan en los estatutos sociales, en su 
articulo trigésimo segundo, entre las cuales se encuentra la representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañía en forma individual, con las limitaciones que 
el mismo artículo señala en su literal e. 

La compañía se constituyó bajo la especie social y denominación de MINDSHARE 
DEL ECUADOR S. A. según consta de la Escritura Pública otorgada ante el Notario 
Décimo Sexto del Cantón Guayaquil con fecha 17 de Mayo del 2000, inscrita 
debidamente en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 10 de Julio del 

2000. Posteriormente por Escritura Pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto 
del Cantón Guayaquil, Dr. Rodolfo Pérez Pimentel el 28 de Marzo del 2005 la 
compañía cambió su especie de anónima en limitada, su denominación y/o razón 
social de Mindshare del Ecuador S. A. por Mindshare del Ecuador C. Ltda., y reformó 
sus estatutos sociales, escritura que fuera aprobada por la intendencia de 

Compañías de Guayaquil e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón con fecha 17 
de Agosto del 2005. 

    

  

Raúl 
Segfretafño de la Junta 

ayaquit, Enero 18 de 2010 
Razón: Acepto el cargo de Presidente, para el cual he sido elegido. 

hades 

FRANCISCO SOLA TANCA 
C. I.: 090884726-2 
Nacionalidad: Ecuatoriana 

  

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 6.055 
FECHA DE REPERTORIO: 08/feb/2010 

FIORA DE REPERTORIO: 10:51 
a a a a a a a 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha ocho de Febrero del dos mil diez, queda inscrito 
el Nombramiento de Presidente, de la Compañía MINDSHARE DEL 
ECUADOR C. LTDA., a favor de FRANCISCO XAVIER SOLA 
TANCA, a foja 12,683, Registro Mercantil número 2.398. 

ORDEN, 6055 

«OMAR: 

URI: 
HERMANA 
RAMA LCAREDA AA 

s     REVISADO POR — 25 
A 

    

  

Sm 
AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

a 

  

 



  

  

n
r
 
r
o
m
a
 

p
o
r
 

  

    
  

    

  

    
GASTON 
AYCART 

  

   



   
   

    
E, 

¿Soto any DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, NOTARI 

O"DEL CANTÓN GUAYAQUIL, en fe de ello confiero ésiacEN 

DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA MINDSHARE DEL ECUADOR 

C. LTDA., la misma que sello, firmo y rubrico, en la ciudad de Guayaquil, el mismo día de 

su otorgamiento.- 

  
 



    A y 

CANTÓN SUAYAQUIA 

RAZÓN: Que al margen de la matriz de la ESCRITURA PÚBDECA - DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

MINDSHARE DEL ECUADOR C.LTDA., celebrada el TRES DE DICIEMBRE DEL 

DOS MIL DOCE, ante mi DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, 

NOTARIO TITULAR TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUIL he tomado nota de 

su aprobación mediante Resolución N”?”  SC.IJ.DJC.G.13.0003401, 

suscrita al ONCE DE JUNIO DEL DOS MIL TRECE, POR EL ABOGADO VICTOR 

ANCHUNDIA PLACES INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, quedando 

anotado al margen LA APROBACIÓN DE LA COMPAÑÍA ANTERIORMENTE      
MENCIONADA.>-GUAYAQUIL, PRIMERO DE JULIO DEL DOS MIL TRECE.- DOY 

  

 



DOCTOR RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
NOTARIO DECIMO SEXTO DEL 

CANTON GUAYAQUIL 

    RAZON,.- En cumplimiento con lo que dispone el Artí 
tomo nota de la Resolución No. SC.1J.DJC.G.13.00 > ÚICTA: 
por el Abogado VICTOR ANCHUNDIA PLACES INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, el 11 de Junio del 2013 se tomo 
nota de la Aprobación que contiene dicha resolución, al margen de la 
matriz de CONSTITUCIÓN DE UNA SOCIEDAD ANONIMA 
DENOMINADA MINDSHARE DEL ECUADOR C.LTDA., celebrada EL 
17 DE MAYO DEL 2000, referida en el presente testimonio.- LO 
CERTIFICA.- EL NOTARIO.- 

Guayaquil, 3 de Julio del 2013. 

      

  

AA ll o ga PR 

a , 

E 

4 

DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
NOTARIO XVI DEL CANTON 

**GUAYAQUIL**     

 



  

    
    

| A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:32.158 

- FECHA DE REPERTORIO:12/juV2013 
HORA DE REPERTORIO:13:48     
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo'siguiente: 

1.- Con fecha doce de Julio del dos mil trece en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DIC-G-130003401, dictada el 11 de 
junio del 2013, por el Intendente de Compañías de Guayaquil, AB. 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la presente escritura 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el 
Capital Suscrito y la Reforma de Estatutos, de la compañía 
MINDSHARE DEL ECUADOR C. LTDA., de fojas 94.099 a 94,121, 
Registro Mercantil número :13,514.-. 2.- Se efectuaron anotaciones del 
contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 
3.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de 
Comercio, se ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará 
fijado y se mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley.” 

ORDEN: 32158 

UREA au - 

IAN OA mí HUANG D O / Ñ 

A ] PI PAUL DNOY RG RUL EG 

  

A et 6 NURIA IRA Mo. 
- EME: y ' REGISTRADORA MERCANTIL 

MASIA li úl . Bus Ú DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

Guayaquil, 15 de julio de 2013 

A 

REVÍSADO POR 

  

 


